
Til Socialudvalget 

Orientering af Socialudvalget (SUD) om status på udslusningen 
af tidligere anbragte børn og unge på Egelundshuset.

I begyndelsen af oktober 2008 blev det sidste barn udsluset fra 
Egelundshuset. 

Forvaltningen, Egelundshuset og de implicerede børnefamilieteams har 
været i løbende kontakt med hinanden undervejs i forløbet, og 
forvaltningen har bistået med råd og vejledning i processen med at 
finde nye anbringelsessteder til børnene. 

I sommeren 2008 da afviklingen af Egelundshuset blev igangsat, var 
der i alt indskrevet 17 børn på institutionen. 2 af børnene kom fra 
henholdsvis Allerød og Hillerød Kommune, mens de øvrige 15 kom fra 
Københavns Kommune. 

De 7 københavnske børnefamilieteams, som havde børn anbragt på 
institutionen, samt Allerød og Hillerød Kommune blev kort efter 
opsigelsen af driftsaftalen med Egelundshuset kontaktet både skriftligt 
og telefonisk for at sikre, at børnene hurtigst muligt blev visiteret 
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videre til andre tilbud. Ligeledes sørgede Egelundshuset i samarbejde 
med børnenes sagsbehandlere for, at børnenes forældre blev orienteret
om lukningen af institutionen. 

Allerød og Hillerød har som handlekommune for hver deres barn selv 
forestået arbejdet med at finde et nyt tilbud. Ud af de 15 børn fra 
Københavns Kommune er en enkelt flyttet i egen bolig, en er 
hjemgivet, og en tredje er startet på efterskole og er i aflastning hos en
plejefamilie i weekenderne. En ung er flyttet til et privat opholdssted, 
mens de øvrige 11 børn er alle blevet sluset ind på andre af kommunens 
døgninstitutioner under hensyntagen til deres behov og problematikker. 
Børnene har fået en god afslutning på Egelundshuset, er blevet godt 
modtaget på de nye institutioner og trives. 

Forvaltningen vurderer, at udslusningen af børnene fra Egelundshuset 
er forløbet tilfredsstillende. Samarbejdet mellem Egelundshuset, de 7 
børnefamilieteams og forvaltningen har fungeret godt og konstruktivt, 
og derudover har mange af de øvrige døgninstitutioner været yderst 
behjælpelige med at deltage i opgaveløsningen i forhold til at give 
børnene nogle nye gode og trygge rammer.


